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Farba cementowa

Przedmiotem wynalazku jest farba cementowa
przeznaczona na tynki.

Znane farby cementowe zawierają biały cement,
stearyniany metali alkalicznych, chlorek wapnia,
pigmenty barwne i wodę. Posiadają xttie wady ta¬
kie jak: 1) dużą wrażliwość na miedobór wody
w podłożu i wilgoci w atmosferze w czasie utwar¬
dzania co prowadzi do wycierania się otrzymanej
pcwłoki. 2) występowanie po wymalowaniu plam
o odmiennym odcieniu^ 3) zjawisko ściekania
z pionowych ścian, 4) trudno zwilżają się pigmenty
wodą.

Celem wynalazku jest uniknięcie podanych wad
i niedogodności wynikających ze składu a zwłasz¬
cza osiągnięcie możliwości otrzymywania jednoli¬
tej struktury kolorowej warstwy z płytami beto¬
nowymi, stosowania grubszych warstw, swobod¬
nego nakładania następnych warstw bez koniecz¬
ności usuwania starych powłok cementowych.

"Wprowadzenie nowych składników do fairb ce¬
mentowych umożliwiło eliminację przedstawionych
wad.

— krzemionka syntetyczna umożliwia pochło¬
nięcie wody i stopniowe przekazywanie jej do
wiązania cementu przez co zmniejsza się wraż¬
liwość warstwy kolorowej ma niedobór wody
w podłożu i małej wilgotności powietrza. Krze¬
mionka ta powoduje również zmniejszenie się wys¬
tępowania plamistości otrzymanej kolorowej war¬
stwy.
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— kurz azbestowy ipbdepsEai wiązanie cementu
i zmniejsza wycieranie się warstwy kolorowej po
wymalowaniu.

— środek powierzehnilowoczynny dobrze zwilża
pigmenty nieorganiczne przez co zapewnia się ich
równomierne rozprowadzenie w wodizie zapoibie-
gając zróżnicowaniu barwnemu warstwy koloro¬
wej.

— mączka ziemniaczana wpływa zagęszczajjąco
na wodną zawiesinę farby przez co farba podczas
mailowania n,ie ścieka z pionowych ścian.

(Według wyhiallaEku w skład farby cementowej
wchodzi cement portlandzki w ilości od 70!°/o do
90% wagowo, który spełnia rolę środka wiążącego
wszystkie składniki farby oraz. wiązanie z beto¬
nem, krzemionką syntetyczną (dwutlenek krzemu,
Arsil) w ilości od l^/o^—4P/cj wagjowo pOisiadającej
własności pochłan,ianiia i utrzymania wody w cza¬
sie zarabiania farby wodą, azbest w ilości, od
0,2lVo—1%; dla zmniejszenia ściekailinośctL powłoki
i większej jej spoistości*, krochmal (skrobia, mącz¬
ka ziemniaczana, Superior) w iLoścti od 3%—T0/^
wagowo, który zapobiega szylbkiemu osadzaniu się
zawiesiny zaś rozmaiowalna farba na pionowych.
płaszczyznach nie spływa gwałtoiwnie, w związku
z czym skraca się wielokrotność malowania, śro¬
dek powierzchniowoczynny (Wilteks w 30|°/o bę¬
dąc kompozycją) oksyetylowanych alkoholi tłusz¬
czowych, głównie alkoholu oleinowego) w ilości
od 0,OiSVo—O^/oi waigowo zwilżającego składniki
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hydrofobowe, stearynianu gUinu w ilości od Q,2*/q—
—0,7°/oj wagowo zmnjiejsziaijącego miasdąkliwość pow¬
łoki i ptigmentów nieorganiiciznych w ilości od
l°/<*—16% wagowo, które są odporne na warunki
atmosferyczne i promienie słoneczne. Do suchych
farb cementowych dodaje się dla otrzymania za¬
wiesiny wodę w ilości 60%*—I80|%> wagowo. Zawtie-
siiną tą mailuje się tynki

Fainby cementowe według wynalazku otrzymuje
się przez dokładne zmielszanie wszystkich skład¬
ników w mieszalniku dla ciał sypkich typu mie¬
szalnika ślimakowo-oibiegowegoi luib mieszalnika
tzw. „Zetowegio". W mieszialiniiku tego typu nie
osdąjga się włajściwego roztairciia pigmentów i dla¬
tego* należy mieszanjilrŁę rozetrzeć w młynach ku¬
lowych. Czas mieszania w mdeszalniiku ok. 30mi-
nut, czas ucierani^ai iW młyniie kulowym ok. 120 mi¬
nut. Do produkcji należy używać cement świeży,
najkorzystniej do V miesiąca od chwili wyprodu¬
kowania. Malowanie przygotowaną farbą należy
przepiTOwadziić w temipeariaiturze n&e niższej +'5°C,
nie wcześniej niż 3 godzuny od przyglotowania
farby i nie poźmiej jak co 8 godzinach od zimie-
szaniia z wodą w ilości £0*Yoi—80p/ft w stosunku
do suchej fiarby. Okres trwatbcścii fairib cemento-
wych wynosi 2 maes»:ąice od chwili wypiroduko-
wamia,
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Przykład. Do młyna kulowego wsypuję 90
części wagowych cementu portlandzkriego białego,
0,6 części wagowych żółcdend żelazowej, 0,8 części
wagowych czerwieni żelazowej 1 cześć wagową
kurzu azbestowego, 0.,I5 części wagowych steary-
niiairiiu glinu, 2 części krzemionki syntetycznej, 0,1
części wagowych cteyetylowanego alkoholu ole-
DnciWiEgo oraz 5 częscii wagowych skroibi a nas¬
tępnie mieszani i jednocześnie ucieram w czasie
3 godzin. Do utartej suchej farcby cementowej
dioda,ję w oddziielnyim mieszlainilku, 80 części wa¬
gowych wody i imiitelszam 10 minut otrzymując
jcćccilitą zawiesinę. Flarba nadaje się do malowa¬
nia w okresie od 3 do 8 godzin od chwili dodania
wody.

Zastrzeżenie patentowe
Farba cementowa przeznaczona na tynki za¬

wierająca w składnie toialły cement portlandzki
od 70°/o o OiO^/ot stearynian glinu od 0,3-hO,70/o,
pigmenty od 1—16!% znamienna tym, że zawdera
dodatkowo krzemionkę syntetyczną w Ilości od
1—4°/oj wagowo, azbest w ilości od 0J2—il°/o wa¬
gowo, skrobię w ilości o 3—Wo wagowo, środek
powierzchniowoczynny będący oksyetylowym al¬
koholem tłuszczowym w ilości od 0i,05—O^P/ol wa¬
gowo oraz wiodę w ilości 6iQ—I8l0f/© wagoiwo w sto¬
sunku do suchej masy farby. .
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